
Česká školní inspekce
Plzeňský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-1431/09-P

Název školy: Soukromá střední uměleckoprůmyslová škola Plzeň-
Litice, s.r.o.

Adresa: Přeučilova 12, 321 00  Plzeň
Identifikátor: 650076575
IČ: 263 84 604
Místo inspekce: SSUPŠ Husova 43, Plzeň
Termín inspekce: 22. – 23. září 2009

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů – následná inspekce

Charakteristika školy

Ve školním roce 2009/2010 se 27 žáků školy vzdělává ve třech víceoborových třídách v 
těchto oborech:
82-41-M/002 Užitá fotografie a média (1., 2. a 4. ročník)
82-41-M/005 Tvarování průmyslových výrobků – tvarový a grafický design obalů (1., 2. a 4. 
ročník)
82-41-M/022 Modelářství a návrhářství oděvů (1. a 4. ročník).

Hodnocení školy

Při inspekční činnosti v Soukromé střední uměleckoprůmyslové škole Plzeň-Litice, s.r.o. 
konané ve dnech 22. – 27. ledna 2009 (viz. Inspekční zpráva čj. ČŠI-1027/09-04) byly 
zjištěny nedostatky v oblasti dokumentace školy:

 nesoulad schválených učebních plánů s platným rozvrhem vyučovacích hodin

 výuka předmětů nezařazených v učebním plánu



2

Následnou inspekcí byly kontrolovány schválené učební dokumenty MŠMT pro povolené 
obory vzdělávání Soukromé střední uměleckoprůmyslové škole Plzeň-Litice, s.r.o. a školou 
zpracované a ředitelkou školy schválené učební plány pro školní rok 2009/2010 ve vazbě na 
rozvrh hodin všech tříd vyučovaných oborů a zápisu odučených hodin v třídních knihách. 
Kontrolou nebyly shledány nedostatky.

Předložená dokumentace byla zpracována ve vzájemném souladu. Nebyly zjištěny nedostatky.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Zakladatelská listina Střední soukromé uměleckoprůmyslové školy Plzeň – Litice, s. r. o. -
notářský zápis NZ 109/2004 ze dne 13. 12. 2004

2. Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Plzni oddíl C, vložka 16937 
z 10. ledna 2005

3. Rozhodnutí MŠMT ze dne 20. 5. 2005 pod č. j. 20 267/2005-21 o zařazení Střední 
soukromé uměleckoprůmyslové školy Plzeň-Litice, s.r.o. do sítě škol s účinností 
od 1. 9. 2005

4. Notářský zápis NZ 13/2006 o změně zakladatelské listiny Střední soukromé 
uměleckoprůmyslové školy Plzeň – Litice, s. r. o. ze dne 13. 2. 2006

5. Rozhodnutí MŠMT ze dne 5. 4. 2006 pod č. j. 9 107/2006-21 ve věci návrhu na zápis 
změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 5. 4. 2006

6. Rozhodnutí MŠMT ze dne 1. 10. 2007 pod č. j. 22 931/2007-21 ve věci návrhu na zápis 
změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 10. 2007

7. Notářský zápis NZ 18/2006 o změně zakladatelské listiny Soukromé střední 
uměleckoprůmyslové školy Plzeň – Litice, s. r. o. ze dne 7. 2. 2008

8. Třídní knihy všech tříd pro školní rok 2009/2010
9. Třídní výkazy a listy žáků 

10. Rozvrh vyučovacích hodin pro školní rok 2009/2010
11. Organizace školního roku 2009/2010
12. Učební plány Střední soukromé uměleckoprůmyslové školy Plzeň-Litice, s. r. o. pro 

školní rok 2009/2010
13. Učební plán oboru vzdělání 82-41-M/002 Užitá fotografie a média čj. 23 262/2000-23 

s platností od 1. září 2000
14. Učební plán oboru vzdělání 82-41-M/005 Tvarování průmyslových výrobků – tvarový a 

grafický design obalů čj. 23 264/2000-23 s platností od 1. září 2000
15. Učební plán oboru vzdělání 82-41-M/022 Modelářství a návrhářství oděvů 

čj. 23 270/2000-23 s platností od 1. září 2000

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů 
po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Částkova 78, 326 00  Plzeň.



3

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu:

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Jan Aschenbrenner Aschenbrenner v. r.

Mgr. Darina Motlíková Motlíková v. r.

V Plzni dne 24. září 2009

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Plzni dne 5. října 2009

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Jiřina Marešová akademická sochařka Jiřina Marešová v. r.



4

Připomínky ředitelky školy
Datum Text

Bez připomínek


	Česká školní inspekce
	Plzeňský inspektorát



